PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO
ESTADO DE MINAS GERAIS

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N°01/2014

 O Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar pública
a Segunda Retificação do Concurso Público nº 01/2014.

Art. 1° Fica aberto pedido de isenção da taxa no período de 24 a 27 de junho de 2014, para candidatos
inscritos no CadÚnico do Governo Federal. O candidato que está inscrito no programa do Governo Federal,
deverá solicitar no formulário de isenção informando o número do NIS. A lista de isenções deferidas será
publicada no dia 08 de julho de 2014. Para as isenções indeferidas haverá prazo de recurso de 09 a 10 de
julho de 2014.

Art. 2° Para os candidatos que efetuaram o pagamento da taxa e tiverem suas isenções deferidas, deverá
solicitar devolução da taxa no período de 22 a 25 de julho de 2014, para o e-mail
contato@noroesteconcursos.com.br, com comprovante de inscrição, comprovante de pagamento do
boleto e dados bancários para reembolso.

Art. 3° Fica aberto o prazo de inscrição de 24 de junho a 16 de julho de 2014. E o prazo de pagamento do
boleto até 17 de julho de 2014.

Art. 4° A lista dos candidatos com suas inscrições deferidas será publicada no dia 28 de julho de 2014.

Art. 5° Haverá prazo de recurso aos candidatos que tiverem suas inscrições indeferidas de 29 a 30 de julho
de 2014.

Art. 6° O Local de Prova dos candidatos será publicado através de edital no dia 06 de agosto de 2014.

Art. 7° A Prova Objetiva será aplicada na data de 17 de agosto de 2014.

Poço Fundo/MG, 23 de Junho de 2014.

RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal